[image: image1.png]g’f ESTADO DE SANTA CATARINA
_wsiz ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ERE

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 33/2023
CONTRATO QUE FAZEM ENTRE SI, DE UM LADO O MUNICÍPIO DE CAMPO ERÊ/SC, COMO CONTRATANTE E DE OUTRO A EMPRESA SUELLEN BANDA OBRA DE DEUS – OPUS DEI, OBJETIVANDO CONTRATAÇÃO DE BANDA PARA O SHOW GOSPEL QUE OCORRERÁ NO DIA 27 DE JULHO DE 2023, EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO EVANGÉLICO.
O MUNICÍPIO DE CAMPO ERÊ, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, com sede junto à Prefeitura Municipal de Campo Erê, SC, sita à Rua 1º de Maio, 736 inscrito no CNPJ nº 83.026.765/0001-28, representado por sua Prefeita Municipal Sra. ROZANE BORTONCELLO MOREIRA, brasileira, residente e domiciliada nesta cidade de Campo Erê, inscrita no RG nº 3.450.621/SSP/SC e CPF nº 019.664.789-41, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE e de outro lado a, empresa BANDA OBRA DE DEUS – OPUS DEI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 03.703.770/0001-99, com sede administrativa na Av. Bento Gonçalves, nº 239, Centro, Campo Novo – RS, , CEP 98570-000,  representada neste ato pela Sra. MARCIA SANDER DA SILVA, portadora da Cédula de Identidade RG nº 1078407713/SJSII/RS, e inscrita no CPF/MF nº 000.182.760-08, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, pactuam o presente termo, cuja celebração foi autorizada de acordo com o Processo Licitatório nº 744/2023 – na forma de inexigibilidade de licitação nº 06/2023, em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/1993, suas alterações e demais normas pertinentes e mediante sujeição mútua às seguintes cláusulas contratuais:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O objeto do presente contrato consiste na contratação de banda para o Show Gospel que ocorrerá no dia 27 de julho de 2023, em comemoração ao dia do evangélico, o qual faz parte das festividades dos 65 anos de emancipação político administrativa do município de Campo Erê-SC.
1.2. PARÁGRAFO PRIMEIRO – O show será realizado no dia 27/07/2023 com duração de 01h30min (uma hora e trinta minutos).
CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO, FORMA DE PAGAMENTO E REAJUSTE

2.1. O Município pagará ao Contratado o valor de R$ 18.000,00(dezoito mil reais). Os pagamentos serão realizados em até 05 (cinco) dias úteis após o evento, através de depósito bancário à vencedora, na Conta Corrente nº 17032-1, agência 1534, Banco Bradesco, após a completa prestação do objeto contratado e, após a emissão de nota fiscal, cujo documento deverá conter todas as especificações.
PARÁGRAFO PRIMEIRO - O Município, por ocasião da liquidação das despesas, oriundas deste contrato, comunicará aos órgãos incumbidos da arrecadação e fiscalização de tributos da União e do Estado, as características e os valores pagos ao Contratado.

PARÁGRAFO SEGUNDO - Em havendo prorrogação do prazo de vigência do presente Contrato os valores ajustados serão reajustados com base IPCA - IBGE ou outro índice que o substituir, acumulado dos últimos 12 (doze) meses.

PARÁGRAFO TERCEIRO - O juro de mora pelo atraso no pagamento será calculado com base na variação do IGP-M ou índice que o substituir.

CLÁUSULA TERCEIRA – REGIME DE EXECUÇÃO

3.1. A execução do objeto do presente Contrato será direta, mediante a realização do Show pela contratada no CTG Estância do Oeste no município de Campo Erê.
3.2 - As despesas de alimentação, hospedagem, seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes da prestação do objeto, correrão por conta da Contratada.

CLÁUSULA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA
4.1. Prestar os serviços rigorosamente na forma contratada em condições compatíveis com o exercício regular da função.
4.2. Disponibilizar a banda com músicos e instrumentos e demais equipamentos.

4.3. Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, vedada a subcontratação de outra empresa/pessoa física para a execução dos serviços contratados.
4.5. Manter o registro junto ao órgão de Fiscalização competente para o desempenho da atividade.

CLÁUSULA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

5.1. Prestar informações e esclarecimentos que venham a ser solicitados pela CONTRATADA;

5.2. Verificar a manutenção pela CONTRATADA das condições de habilitação e qualificação exigidas no ato convocatório;
5.3. Fica a cargo do contratante a estrutura de camarim, som, palco e iluminação;
5.4. Efetuar o pagamento na forma convencionada no presente instrumento;
5.5. Fiscalizar a fiel observância das disposições deste contrato, registrando por escrito as deficiências porventura existentes na execução dos serviços e notificando a CONTRATADA imediatamente sobre falhas observadas nos serviços prestados.
CLÁUSULA SEXTA - DESPESAS E FONTES DOS RECURSOS

6.1. Os recursos financeiros para pagamento desde objeto correrão por conta do orçamento do Departamento de cultura e eventos, conforme segue:

	04.02
	2017
	2989
	339039990000
	250000
	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E FESTIVAS

CLÁUSULA SÉTIMA - PRAZO

7.1. O presente contrato tem sua vigência da data da assinatura do mesmo até 31 de dezembro de 2023, podendo a critério do CONTRATANTE ser prorrogado mediante Termo Aditivo, com base no art. 57 da Lei n.º 8.666/93.

CLÁUSULA OITAVA - RESCISÃO CONTRATUAL

8.1. O presente contrato poderá ser rescindido:

I - Por ato unilateral e escrito da administração nos casos de inexecução total ou parcial;

II - Amigavelmente, por acordo entre as partes;

III - Judicialmente, nos termos da legislação, respeitados, no primeiro caso, os direitos da Administração conforme previsto no art. 77 da Lei nº 8.666/93.
CLÁUSULA NONA- PENALIDADES

9.1. No caso de atraso injustificado por parte do contratado na execução do contrato, a partir do primeiro dia, o mesmo sujeitar-se-á à multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) ao dia, sobre o valor inadimplente, que não excederá a 20% (vinte por cento) do montante, que será descontado dos valores eventualmente devidos pelo Município, ou ainda, quando for o caso, cobrados judicialmente.
9.2. Pela inexecução total ou parcial do objeto do contrato, além do disposto no subitem 10.1, estará o contratado sujeito às seguintes sanções:

a) advertência;

b) multa de até 20% (vinte por cento) sobre o valor do contrato;

c) suspensão temporária da possibilidade de participar de licitação e contratar com o Município de Campo Erê, SC, pelo período de até 02 (dois) anos consecutivos;

d) declaração de inidoneidade.
CLÁUSULA DÉCIMA - DA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO
10.1. O MUNICÍPIO DE CAMPO ERÊ, designa como Gestora e Fiscal deste Contrato, a Sra. Rozangela Aparecida Ronchi Vitorino Moccelini, ocupante do cargo de Secretária da Secretaria Municipal de Educação, para o acompanhamento formal nos aspectos administrativos, procedimentais e contábeis e para executar o acompanhamento e fiscalização do objeto, devendo registrar todas as ocorrências e as deficiências verificadas em relatório, cuja cópia será encaminhada à Contratada, objetivando a correção das irregularidades apontadas, no prazo que for estabelecido.

10.2. As exigências e a atuação da fiscalização pelo CONTRATANTE em nada restringem a responsabilidade única, integral e exclusiva da Contratada no que concerne à execução do objeto contratado.
CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - FORO COMPETENTE

11.1. Fica eleito o foro da Comarca de Campo Erê/SC, com prevalência sobre qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para adoção de medidas judiciais oriundas do presente contrato.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente contrato em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Campo Erê, Estado de Santa Catarina, em 19 de junho de 2023.

	ROZANE BORTONCELLO MOREIRA

           PREFEITA MUNICIPAL

                 CONTRATANTE
	BANDA OBRA DE DEUS – OPUS DEI                       CNPJ nº 03.703.770/0001-99
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

	       Jakson Goulart

CPF nº 078.890.249-08

	                                     Luci Beatriz Cavalheiro

                            CPF nº 100.634939-18

Visto da assessoria jurídica

IVO HANKE JUNIOR

ASSESSOR JURÍDICO

OAB/SC 14778
Rua 1º de Maio, 736 – CNPJ 83.026.765/0001-28 – Fone/Fax (0xx49) 3655-3035 – CEP 89980-000
Campo Erê – Santa Catarina – e-mail: licitacao@campoere.sc.gov.br

[image: image1.png]